
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 193 del 29/12/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 dicembre 2010, n. 2780
 
Capitolo 1450 del bilancio di previsione 2010: “Spese per l’attività di Comunicazione pubblica - Legge
150/2000 e DPR 422/2001”. Prelievo dal capitolo 1110030 “Fondo di riserva per le spese impreviste”.
Rimodulazione DGR 658/2010.
 
 
 
 L’assessore alle Politiche giovanili, cittadinanza sociale, attuazione del programma, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale, riferisce quanto segue:
 
- con L.R. n. 35 del 31.12.2009 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 e bilancio
pluriennale 2010-2012” il capitolo 1450 epigrafato “Spese per l’attività di Comunicazione pubblica -
Legge 150/2000 e DPR 422/2001” iscritto nella U.P.B. 7.2.1, risultava dotato di uno stanziamento pari
ad euro 680.000,00;
- tale stanziamento era stato definito tenendo conto sia delle attività pluriennali poste in essere nell’anno
2009 (Convenzioni con agenzie di stampa, web TV, assistenza tecnica, ecc.) sia dell’attività prevista per
l’anno 2010;
- successivamente con D.G.R. 15 marzo 2010, n. 658 concernente: “Patto di stabilità interno 2008 e
2009. Disposizioni della Giunta regionale per la conseguente azione amministrativa nell’anno 2010”
l’Esecutivo ha deliberato di costituire un vincolo di indisponibilità all’impegno sugli stanziamenti del
bilancio 2010 (competenza e residui di stanziamento) che, per il capitolo 1450, ha determinato la
seguente situazione: stanziati euro 680.000,00, importo indisponibile euro 426.000,00, importo
disponibile euro 254.000,00;
- al fine di fronteggiare le ulteriori necessità gestionali derivanti dagli oneri previsti da contratti pluriennali
posti in essere con taluni fornitori ed per evitare il ricorso all’autorità giudiziaria dei soggetti creditori
onde vedere riconosciute le proprie spettanze si richiede un ulteriore stanziamento sul capitolo 1450 del
bilancio 2010 pari ad euro 254.000,00;
 
 Quanto sopra premesso,
 
 VISTA la legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.;
 
 VISTA la legge regionale 31 dicembre 2009, n. 35 di approvazione del bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2010 e bilancio pluriennale 2010-2012 e la legge regionale di assestamento e
prima variazione al bilancio di previsione 2010 n. 9 del 2 agosto 2010;
 
 VISTO l’art. 50 della L.R. 28/2001 e s.m.i. “Fondo di riserva perle spese impreviste” che consente il
prelievo delle somme necessarie ad integrare gli stanziamenti di competenza e cassa delle U.P.B. della

1



spesa che si rivelino insufficienti, occorrenti per provvedere a spese dipendenti dalla legislazione in
vigore, aventi congiuntamente i requisiti di imprescindibilità, improrogabilità, non continuità,
imprevedibilità all’atto di approvazione del bilancio;
 
 VISTO che il capitolo 1110030 del bilancio 2010 “Fondo di Riserva per le spese impreviste” presenta
disponibilità per euro 220.920,00
VISTA la D.G.R. 658 del 15 marzo 2010 e successive di rimodulazione con le quali la Giunta Regionale,
con riferimento alla limitazione ex art. 77ter, comma 15 lett. a), ha impartito disposizioni ai titolari delle
unità previsionali di base al fine del contenimento degli importi impegnabili sugli stanziamenti dei capitoli
di spesa corrente del bilancio autonomo e vincolato dell’e.f. 2010;
 
 RAVVISATA la necessità di corrispondere, sia pure parzialmente, alla richiesta del Servizio
Comunicazione Istituzionale di accedere a maggiori risorse finanziarie, rispetto a quelle già stanziate
con DGR 658 del 15 marzo 2010, riconducibili a quelle previste dall’art. 50 della L.R. 28/2001 e s.m.
 
 COPERTURA FINANZIARIA L.r. 16.11.2001, n. 28 e s.m.i.
• Prelevare, in termini di competenza e cassa, dal capitolo 1110030 del bilancio 2010 “Fondo di Riserva
per Spese Impreviste” la somma di euro 220.920,00 e procedere alla contestuale iscrizione al capitolo
1450 del bilancio 2010.
• Ai fini dell’impegnabilità della somma stanziata si procede alla modifica dell’allegato “A” alla D.G.R.
658 del 15 marzo 2010 come di seguito:
• Al successivo provvedimento di impegno provvederà, con proprio provvedimento da assumersi entro il
corrente esercizio finanziario, il Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k),
della L.R. n. 7/97.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore.
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio
Comunicazione Istituzionale.
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge.
 
DELIBERA
 
• di fare propria la relazione dell’Assessore relatore, per i motivi suesposti che qui si intendono
integralmente riportati e trascritti;
 
• di approvare il prelievo, in termini di competenza e cassa, dal capitolo 1110030 del bilancio 2010
“Fondo di Riserva per Spese Obbligatorie e d’Ordine” della somma di euro 220.920,00 e la contestuale
iscrizione al capitolo 1450 del bilancio 2010;
 

2



• di approvare la rimodulazione dell’allegato “A” della DGR 658 del 15 marzo 2010 come di seguito
riportato:
• di incaricare il Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale ad adottare, entro il corrente
esercizio finanziario, i successivi provvedimenti per le conseguenti registrazioni contabili;
 
• di disporre, ai sensi dell’art. 50, comma 3, della L.R. 28/2001 e s.m.i., che il presente provvedimento
sia allegato al Rendiconto Generale della Regione per l’esercizio finanziario 2010;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv.Loredana Capone
 
_________________________

3


